令和 6 年 10 月 4 日

お客様各位

えちぜん鉄道株式会社

福井鉄道 株式会 社

地域鉄道 ICOCA スタート！ICOCA でいこっさ１万人キャンペーン

（ICOCA 新規購入時のデポジット分補助キャンペーン）のお知らせ

平素は、えちぜん鉄道ならびに福井鉄道に格別のご理解とご高配を賜り厚くお礼申

し上げます。

この度、１０月１１日（金）から交通系 IC カードによる運賃決済サービスを開始

するにあたり、交通系 IC カードの利用拡大を図るため標記のキャンペーンを実施す

ることとしましたので別紙の通りお知らせいたします。

※このキャンペーンは、福井県の「交通系 IC カード活用効率化支援事業」の令和

6 年度 9 月補正予算の成立を前提に行うものであり、予算の成立状況によっては、

キャンペーンを実施しない場合や内容を変更する場合がございます。

以上

別紙

１ キャンペーン内容

通常 ICOCA カードを新規にお求めになる場合、デポジット（カード預かり

金）として１枚当たり 500 円をいただきますが、キャンペーン期間中に

ICOCA カードを新規にお求めになる場合に限り、福井県からえちぜん鉄道お

よび福井鉄道への補助により、デポジット相当額のお客様の負担なくお求めい

ただけます。

２ キャンペーン実施期間

2024 年 10 月 11 日（金）から 2025 年 3 月 31 日（月）まで

なお、枚数に限りがありますので上限に達した場合はキャンペーンを期間途

中で終了させていただきます。予めご了承ください。

３ 取扱窓口

えちぜん鉄道：福井駅、福井口駅、越前開発駅、越前新保駅、観音町駅、松岡駅、

        永平寺口駅、勝山駅、西別院駅、田原町駅、福大前西福井駅、

        新田塚駅、西長田ゆりの里駅、あわら湯のまち駅、三国駅

福 井 鉄 道：たけふ新駅、神明駅、浅水駅、田原町駅、（福井駅西口）まちなか

案内所

４ 購入方法

 「地域鉄道 ICOCA スタート！ICOCA でいこっさ１万人キャンペーン申込

書」（別紙 1 ※各駅で配布、または、えちぜん鉄道、福井鉄道の各ホームペー

ジからダウンロードして入手）に必要事項を記載の上、上記取扱駅窓口で申し

込みください。

ICOCA カード新規ご購入時のデポジット相当額の 500 円はご負担いただきま

せんが、1,500 円のチャージまたは ICOCA 定期券のご購入が必要となりますの

でご了承ください。

※本キャンペーンの対象者は福井県に居住する方とし、補助対象となる ICOCA

カードの購入枚数は１人１枚です。

※既存の定期券からの ICOCA 定期券への移行される場合のみ 10 月 8 日から事

前受付を行い、11 日以降に申し込み窓口での引き換えを行います。

※本キャンペーンを利用し購入した ICOCA カードを返却した場合は、補助の対

象外となりますので、ご注意ください。